
KALENDÁŘ AKCÍ 2024
březen

1. 17.00 Čchi-kung: Harmonie východu – přednáška Radka Kani (SY)
1. 18.00 Mersi – vernisáž výstavy obrazů (ZL)
1. 19.30 nepál pohledem Čecha – přednáška Ireny a Libora Kalných (K)
2. 15.00 Lollipopz: bláznivá show (KKCR)
2. 18.30 Házená pomáhá – benefiční utkání pro Hospic sv. Kleofáše (H)
4. 17.30 A co teď? Česko proti nejistotě – debata (KVK)
7. 17.00 Švamberkové v proměnách pěti století – přednáška J. Čechury (ZL)
8. 9.00 Krajské kolo ve čtyřruční hře na klavír – soutěž (ZUŠ)
8. 18.00 Tradiční čínská medicína – přednáška Jindřicha Sedláčka (SY)
8. 19.00 Událost – filmový klub, drama (T105)
9. 8.00 Velikonoční keramika pro veřejnost – glazování (DDM)

11. 13.30 Komentovaná prohlídka Divadla J. K. Tyla (D)
12. 19.30 Chvála bláznovství – divadlo v předplatném (D)
13. 16.00 Péče po propuštění z nemocnice do domácího prostředí  

– přednáška Zdeňky Škarkové
(MK)

13. 17.00 Věda pro veřejnost: Covid 19 – přednáška Kateřiny Bišové (G)
14. 19.00 Koncert žáků zUŠ (LA)
17. 11.00 Třeboňská lázeňská matiné: bárka Music (LA)
18. 17.00 Jak neztrácet balanc aneb Jaké jsou nejčastější příčiny motání 

hlavy a problémů s rovnováhou – přednáška Martina Bárty
(MK)

18. 18.00 Koncert žáků zUŠ (ZUŠ)
19. 15.00 110. výročí úmrtí Josefa Šusty, „otce třeboňského kapra“  

– přednáška Jiřiny Psíkové
(MK)

20. 17.00 Tajemná a léčivá místa jižních Čech a Pošumaví – přednáška 
Marie Holečkové a Otomara Dvořáka

(MK)

21. 17.00 Cisterciáci – přednáška Kateřiny Charvátové (ZL)
21. 19.00 Tn – Trio bohémo (D)
22. 19.00 zóna zájmu – filmový klub, válečné drama (T105)
22. 19.30 Koncert „Hudba léčí – zpěv uzdravuje“ – klavír/soprán/baryton (LA)
22. 20.00 Manon – záznam z Londýnského královského baletu (KS)
25. 13.30 Komentovaná prohlídka Divadla J. K. Tyla (D)
27. 16.00 borelióza – přednáška Hany Krnínské Liškařové (MK)

29.–31. Setkání s návrháři… JK3BIJOUX (ZL)
29. 19.30 Koncert „zmačkaná žena“ – písničkářka Šaša Niklíčková (LA)
30. 9.00 Velikonoční trh – s programem (do 17.00) (MN)
30. 15.30 Velikonoční pohádka ze zahrádky aneb Jak se žížalky vypravily 

pro kloboučky do města, Divadlo Kapsa Andělská Hora
(D)

31. 17.00 Šťastný princ – divadlo v kině (KS)
31. 17.30 Velikonoční koncert Rapšašského orchestru a sboru (Z/SCH)

ČeRVen

7. 14.00 Gymsession – muzicírování před Kafe ke kašně (MN) 
7. 18.00 Muzejní noc (DŠN, DPT, GBU)
8.  9.00 Letní trh (MN)

8.–9. Dny otevřených zahrad (TZS)
9. na Rodu to žije – přírodovědná vycházka (TZS)  

15.  9.00 na kole dětem
21. Koncert na zakončení školního roku (105)
22. 10.00 zažít Třeboň jinak – sousedská slavnost 
23. 17.00 Jú a Hele – revue Veselá pouť – divadelní představení (Z)
26. Koncert na zakončení školního roku (105)        
27. 19.00 OT – Vyšetřování ztráty třídní knihy – divadlo (D)
28. 10.00 Ochutnejte Španělsko (do 22.00) (ZL)
28. 17.00 Raduj se – vernisáž výstavy (DŠN)
28. 19.00 OT – nezmaři – koncert (LZS)
29. 19.00 OT – Asonance – koncert (LZS)

29.–30. MInT Market  (MN)

ČeRVeneC

1. 20.00 OT – Mrakoplaš a Jarret – koncert (LZS)
2. 20.00 OT – Miloš Knor – stand-up komedie (LZS)
3. 20.00 OT – Spolektiv – koncert (D)
4. 17.00 Chůdadlo – pouliční akrobatické umění (do 22.00) (MN)
4. 20.00 OT – Pavel Šporcl a jeho ACADeMY (D)

5.–7. Cyklojízda pro hospic
7. 20.30 Strašidlo cantervillské – divadlo (Z/VN)
9. 19.30 Tn – zahajovací koncert – barocco Sempre Giovane, 

Kyungsik Shin – viola
(Z/K)

10. 18.00 bratři z růže – historický šerm (Z/MN)
10. 19.30 Tn – Daniel Matejča – housle, Jan Schulmeister – klavír (D)
10. Večerní kostýmované prohlídky (Z)
11. 17.00 Chůdadlo – pouliční akrobatické umění (do 22.00) (MN)
11. 19.30 Tn – Jiří bárta – violoncello, Milan Paľa – housle, Jiří 

Kabát – viola, J. S. bach – Goldbergovské variace
(D)

12. 19.30 Tn – Janoska ensemble (MÚ)
12. 20.00 Tři mušketýři – koncertní verze (Z/VN)
13. 17.00 Mlčeti zlato – francouzská komedie (Z/VN)
13. 19.30 Tn – Pocta emě Destinnové – Jana Sibera – soprán, 

Aleš briscein – tenor, Komorní filharmonie Pardubice, 
zbyněk Müller – dirigent

(MÚ)

13. 20.30 Dracula – koncertní verze (Z/VN)
14. 10.00 Ochutnejte Francii (do 22.00) (ZL)
14. 15.30 bibibum – tanec, zpěv a zábava pro děti (Z/VN)
14. 20.00 Okno mé lásky – muzikál s hity kapely Olympic (Z/VN)
15. 19.00 Poslední ze žhavých milenců – komedie (Z/VN)
16. 19.00 Campanello – historické tance (Z/MN)
17. 18.00 bratři z růže – historický šerm (Z/MN)

19.–20. Historické slavnosti Jakuba Krčína (MN, ZP)
18. 17.00 Chůdadlo – pouliční akrobatické umění (do 22.00) (MN)
22. 18.00 Žonglér Púpa (Z/MN)
22. 19.00 OT – Václav Hudeček – čembalo nebo orchestr
24. 18.00 bratři z růže – historický šerm (Z/MN)
25. 17.00 Chůdadlo – pouliční akrobatické umění (do 22.00) (MN)

26.–27. Šermíři (Z)
29. 18.00 Žonglér Púpa (Z/MN)
30. 19.00 Campanello – historické tance (Z/MN)
31. 18.00 bratři z růže – historický šerm (Z/MN)

DUben

4. 17.00 Rožmberské zpravodajství – přednáška (ZL)
5. 16.00 Oči dokořán – vernisáž výstavy soutěžních prací ZUŠ JČ kraje (DŠN)

6.–21. Amaryllis a hudba – květinová výstava (Z)
5. 15.30 Keramika pro veřejnost – výroba (DDM)
8. 15.00 Mezinárodní buddhistický den (GBU)
9.  17.00 Ostrov Mauricius (turistické zážitky) – přednáška Marie Massarové (MK)

10. 19.30 zavřete oči, swing přichází – divadlo v předplatném (D)
18. 17.00 Čeští jezuité dobývají svět – přednáška (ZL)
19. 15.30 Keramika pro veřejnost – glazování (DDM)
19. 19.30 Slavičí dům – premiéra DS Kajetán (D)
20.  9.00 Jarní trh s koštem vín (MN)
20. 10.00 brány památek dokořán – otevřené věže, vernisáž v Radniční věži (TIC)
24. 19.00 OT – Štěpán Kojan a bárka – koncert (D)
24. 19.00 benefiční koncert pro Vydru (D)
28. Vítání ptačího zpěvu – ranní komentovaná vycházka po Nadějské 

rybniční soustavě
(TZS)

30. 16.00 Stavění máje s baráčníky (MN)

KVěTen

1. Máchův máj – divadlo (105)
4. 10.00 Jarní Street Food Festival (do 19.00)  (MN)
4.  13.00 zahájení návštěvnické sezony a den otevřených dveří v Tře-

boňské záchranné stanici
(TZS)

9.  17.00 Sklo z Třeboně – vernisáž výstavy (DŠN)
10. zahájení sezony ve 105 – divadelní soubor Vosto5 (105)
11.  10.00 Rallye Křivonoska – výstava veteránů (MN, Z/VN)
16.  17.00 bájní tvorové a exotické země očima učenců 16. stol. 

– přednáška
(ZL)

17.  15.30 Keramika pro veřejnost – výroba (DDM)
18.  10.00 Třeboňská šlapka – zahájení cyklistické sezony (MN)
18.  18.00 La Fiamma  – taneční vystoupení (Z/SCH)

SRPen

1. 17.00 Chůdadlo – pouliční akrobatické umění (do 22.00) (MN)
2. Koncert Richarda Müllera (Z/VN)
3.  9.00 Letní trh (MN)
3.  10.00 Lázeňská Třeboň (MN)

23.  19.00 Pódium mladých (TN,D) 
25.  10.00 Otevírání lázeňské sezony s trhem (MN)
25.  10.00 Veteráni na zámku (Z/VN)
25.  10.00 Ochutnejte Maďarsko (do 22.00) (ZL)

29.–31. Rožmberská noc – opera JČ divadla (Z)
30.  17.00 Čarodějnické procesy na Moravě – přednáška (ZL)
30.  Moody Allen – koncert, audiovizuální rapový projekt (105)
31.  15.30 Keramika pro veřejnost – glazování (DDM)



5.  18.00 Žonglér Púpa (Z/MN)
7.  17.00 Můj svět – vernisáž výstavy (DŠN) 
7.  18.00 bratři z růže – historický šerm (Z/MN)
7. Večerní kostýmované prohlídky (Z)
8.  17.00 Chůdadlo – pouliční akrobatické umění (do 22.00) (MN)
9. 18.00 zážitkový večer v GbU (GBU)

9.–11.  Čochtanova Třeboň (Z)
10.  9.00 Myslivecká Třeboň (MN)
12.  18.00 Žonglér Púpa (Z/MN)
13. 10.00 Ochutnejte Itálii (do 22.00) (ZL)
13.  19.00 Campanello – historické tance (Z/MN)
13.  19.00 Třeboňská letní setkávání (TLS) – zahajovací koncert (ZUŠ)
14.  18.00 bratři z růže – historický šerm (Z/MN)
15.  17.00 Chůdadlo – pouliční akrobatické umění (do 22.00) (MN)
15.  19.30 TLS – Gala koncert /P. Nouzovský, Siebeneichener Quartet/  (D)
16.  19.00 TLS – Koncert ve Schwarzenberské hrobce / V. Veverka, P. 

Vacík, L. Horák a M. Laštovičková/
(SchwH)

17.  19.00 TLS – závěrečný koncert lektorů a kurzistů (SLA)
20.  19.00 Campanello – historické tance (Z/MN)
21.  18.00 bratři z růže – historický šerm (Z/MN)

22.–25. Festival vizuální tvorby Vidiny (105)
22.  17.00 Chůdadlo – pouliční akrobatické umění (do 22.00) (MN)
23.  19.30 bílá paní na vdávání (Z/VN)
24. Hradozámecká noc (Z)
24. MInT Market (MN)
25.  19.30 bílá paní na vdávání (Z/VN)
27.  19.00 Campanello – historické tance (Z/MN)
28.  18.00 bratři z růže – historický šerm (Z/MN)
29.  17.00 Chůdadlo – pouliční akrobatické umění (do 22.00) (MN)
29. 18.00 Habsburkové a poslední Rožmberkové – přednáška V. Bůžka (ZL)

září

6. Koncert na zahájení školního roku (105) 
7. 9.00 Vinobraní s trhem (MN)

7.–15. Výstava hub
7.  19.00 OT – Pavel barnáš a přátelé – benefiční koncert pro Hospico-

vou péči sv. Kleofáše
(SH) 

8.  12.00 OT – zavírání plavecké sezony – pláž Ostende  
12. 18.00 Slavnosti a zábavy na dvorech barokních Habsburků 

– přednáška R. Smíška
(ZL)

14. Jihočeský festival zdraví Třeboň (MN)
15.  19.30 TDF – Můj nejlepší kamarád – divadelní představení (D)

říJen

5. běh pro Kleofáše 
5.–11. Týden pro hospic
10. 18.00 Habsburkové v kramářských písních – přednáška M. Skořepové (ZL)
11. 17.00 Jihočeské výlovy – vernisáž výstavy (DŠN)
12. 10.00 Třeboňský maraton (MN)  
12. Dny otevřených ateliérů (DŠN, GBU)
19. 15.00 návrat do listí – setkání s ježky a vypouštění chovanců 

záchranné stanice do přírody
(TZS)

24. 19.00 Jiří Vodička, David Mareček (TN, D)
24. 18.00 Pověstná habsburská zbožnost jako fenomén doby  

– přednáška J. Hrdličky
(ZL)

27. Večerní kostýmované prohlídky (Z)
28. 10.00 Ochutnejte první republiku (do 22.00) (ZL)

LISTOPAD

7. 18.00 Malý, ale jednoduchý dvůr – konec dvorského ceremoniálu – 
přednáška I. Cermana

(ZL)

9. 9.00 Svatomartinský trh (MN)
17. 10.00 Pietní akt ke státnímu svátku (MN) 
21. 19.00 Tn – Alinde Quintet (D)
21. 18.00 návštěvy barokních Habsburků v jižních Čechách 

– přednáška J. Hrbka
(ZL)

30. 10.00 Třeboň plná andělů s rozsvícením vánočního stromu (do 17.30) (MN)
31. 13.00 S.O.S.  bazárek (TZS)

PROSIneC

5. 18.00 Umírání, smrt a pohřby Habsburků v 16. a na počátku 17. 
stol. – přednáška V. Bůžka

(ZL)

7.–8. Adventní trhy na zámku (Z/VN)
14.–15. Kostýmované vánoční prohlídky (Z)
14. 10.00 Vánoce v Třeboňské záchranné stanici
19. 19.00 Tn – Lucie Wagenknechtová, Daniel Klánský (D)
24. 10.00 Štědrý den v Třeboňské záchranné stanici (TZS)

PRAVIDeLnÉ AKCe
Taneční večery v restauraci Harmonie, Lázně Aurora, vždy v úterý a ve čtvrtek v 19.00
Taneční večery v restauraci Adéla, Bertiny lázně, vždy v pondělí a ve středu v 19.00
Pravidelné kostýmované prohlídky městem – od 6. 5. do 25. 9. vždy pondělí a středa od 19.00

TřebOŇSKá záCHRAnná STAnICe
Zážitkové komentované prohlídky (nutná rezervace předem)
květen, červen, září – každý čtvrtek a sobotu 13.00 a 15.00
červenec, srpen – každé úterý, čtvrtek a sobotu 13.00 a 15.00

HUDební PLAVbY nA LODI PeTR VOK (červen – září)
středy – plavby s hudbou JH SWING BAND 
pátky – plavby s hudbou COUNTRY SWING TRIO
soboty – plavby s Třeboňským swingovým výběrem 

KInO
Kino Světozor (MN č. 1), denně 17.00 a 20.00
Lázně Aurora, pondělí, středa, neděle 19.30
www.kinotrebon.cz

VÝSTAVY A STáLÉ eXPOzICe
DŮM ŠTěPánKA neTOLICKÉHO (MN č. 89)
Stálá expozice Centrum třeboňského rybníkářského dědictví

5. 4. – 2. 5.   Oči dokořán – přehlídka soutěžních prací dětí ze ZUŠ JČ kraje 
9. 5. – 20. 6.  Sklo z Třeboně – výstava
27. 6. – 4. 8.  Raduj se – výstava Dany Art, workshopy pro rodiny 
7. 8. – 6. 10.  Můj svět – Viktor Preiss 
11. 10. – 15. 12.  Jihočeské výlovy – přehlídka české a slovenské foto-tvorby 
  z jižních Čech

VYSVĚTLIVKY 
D – Divadlo J. K. Tyla, MN 1, DDM – Dům dětí a mládeže Třeboň, D/LS – Divadlo – loutkový sál, DPT – Dům přírody Třeboňska, areál zámku z parku, DŠn – Dům Štěpánka Netolické-
ho, MN 89 (www.dumstepankanetolickeho.cz), GbU – Galerie buddhistického umění, Vodárenská věž, Na Kopečku, K – Kostel P. Marie Královny a sv. Jiljí, Husova 142, KKCR - Kulturní 
centrum Roháč, KS – Kino Světozor, MN 1, KVK – Kavárna v Klenbách, LA – Lázně Aurora – společenský sál, LP – park u LA, LzS – louka u Zlaté stoky (Pěšárna), MGT – Muzeum a gale-
rie Třeboň, MN 1, MK – městská knihovna, Mn – Masarykovo náměstí, MP – městský park Komenského sady, MÚ – nádvoří městského úřadu, Palackého nám. 46, OT – Festival Okolo 
Třeboně (www.okolotrebone.cz), Pb – Pohostinství Břilice, H – Sportovní hala, SH – Schwarzenberská hrobka, Domanín, SY – Samsara yoga, Rožmberská 98, T105 – Masarykovo nám. 
105 TIC – Turistické informační centrum, MN 1, TMb – Tunel Music Bar, MN 1, TDF – Třeboňský divadelní festival (www.tdf.cz), TLS – Třeboňská letní setkávání (www.trebon-kurzy.cz), 
Tn – Festival Třeboňská nocturna (www.trebonskanocturna.cz), TzS – Třeboňská záchranná stanice pro zvířata, Jateční 311 (www.vydry.org), z – Státní zámek Třeboň (www.zamek-
-trebon.cz), z/K – Konírna, zámek, z/Mn – malé nádvoří zámku, z/Vn – velké nádvoří zámku, z/SCH Schwarzenberský sál, zL – Zámecká lékárna, Březanova 118 (www.zltrebon.cz), 
zP – zámecký park, zUŠ – Základní umělecká škola – společenský sál, MN 19, 105 – Dům č. p. 105, Masarykovo náměstí.

Bližší informace o uvedených akcích a další později naplánované akce najdete na www.itrebon.cz (kalendář akcí). Změna údajů vyhrazena. Údaje k 21. 2. 2024.
Turistické informační centrum města Třeboně, Masarykovo nám. 1, 379 01 Třeboň, tel. +420 384 721 169, +420 724 064 504, tic@itrebon.cz, www.facebook.com/itrebon.cz

MUzeUM A GALeRIe TřebOŇ (MN č. 105) –  aktuálně v rekonstrukci

záMeCKá LÉKáRnA (Březanova ul.)
Prohlídkový okruh:  Petr Vok a jeho doba
Do 31. 5.   Skleněná šatna
1. 3. – 31. 5.   Mersi – výstava obrazů
1. 6. – 31. 10.  CIRKUS – herna pro celou rodinu

záMeCKá GALeRIe (Zámek)
Stálá prodejní výstava drahokamů, minerálů, fosilií a šperků z pěti kontinentů 
(duben – říjen otevřeno denně)

GALeRIe bUDDHISTICKÉHO UMění (vodárenská věž Na Kopečku)
Expozice tradičního buddhisticko-lámaistického obrazového umění Mongolska, Tibetu a Číny
(otevřeno během letní sezony)

DŮM PříRODY TřebOŇSKA (areál zámku, vstup ze zámeckého parku)
Krajina a lidé – stálá expozice o přírodě a krajině Třeboňska
(otevřeno duben – prosinec)

GALeRIe 105 (MN č. 105) 
květen–září        Open air scéna pro letní kino, divadelní a hudební produkce 
květen–červen  Míla Fürstová – výstava
červen–srpen     Petr Písařík – výstava 
srpen–říjen         Vidiny – výstava vzešlá z festivalu Vidiny 
září–prosinec      Klubová scéna Mezi vraty (divadla, koncerty), 
  klubové kino v podkroví

www.itrebon.cz

19.–21. Rožmberská noc – opera JČ divadla (Z)
26. 18.00 zvířata na dvorech Habsburků v raném novověku  

– přednáška V. Bůžka
(ZL)

28.  9.00 Svatováclavský trh (MN)
28.  10.00 Svatováclavské slavnosti (MN)
28. Polévka, která pomáhá (MN)


